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og den Magt har, o. s. v., det ved jo andre 
meget bedre end jeg, saa den Del af Drøf- 
telsen vil jeg ikke blande mig i. 

Formandeil: Det ærede Medlem. Hr. 
Moltesen har Ordet for en kort Bemærk- 

11 I ning. 

Moltesen: Det blivende Indtryk af den 
Tale, som det ærede Medlem, Hr. Nis Nissen 
nu holdt, var Historien fra det nordiske om 
disse fire Mænd: for een vilde det ærede 
Medlem ikke vige, for to lidt, for tre lidt 
mere, men for fire vilde han gaa. Jeg vil 
gøre fuldstændig det samme, alt det andet 
derimod var vi sikkert fuldstændig uenige 
om; men hvis det var Kærnepunktet i den 
nationale Livsanskuelse, som det ærede 
Medlem har, er vi enige nu, som vi har 
været det fordum. Det ærede Medlem, vilde 
gerne tage Panama og Luxembourg i For- 
svar, det ser jeg, det ærede Medlem har 
gjort ude paa Møder, og jeg forstaar, at det 
ogsaa skulde ske her i Tinget. Det ærede 
Medlem kendte ikke Panama videre, det 
er nu ikke svært i et Leksikon at finde Op- 
lysning om det; jeg oplyste ogsaa noget om 
det i min Tale her i Tinget. Det er ikke, 
fordi Luxembourg ikke har nogen Hær, 
der drages Sammenligning med det, men 
det ærede Medlem maa vide, at Luxembourg 
herhjemme er brugt som et Eksempel til 
Efterfølgelse; vi skulde ligge døde som 

I Luxembourg, vi skulde ikke have nogen 
Hær som Luxembourg. Men hvad skete 
med Luxembourg? Den L April 1922 
traadte en Traktat i Kraft mellem, Belgien 
og Luxembourg, og der er sket det, at 
Luxembourg er blevet afhængigt af Bél- 
gien, det har mistet sin økonomiske beiv- 
stændighed og' sin udenrigspolitiske Selv- 
stændighed, ja, det bliver - -  jeg tør ikke 
bruge Udtrykket, skønt der ikke er nogen 
luxembourgsk Gesandt til Stede 홢 afhæn- 
gigt af Belgien, og jeg vil nødig have, at 
Danmark skal være et Land i den Forstand, 
at vi ikke kan have en Udenrigspolitik og 
ikke en selvstændig økonomisk Politik, for 
saa vidt det overhovedet er muligt i denne 
Verden at have noget selvstændigt. 

F o r m a . n d e n :  Det ærede Medlem Hr. 
Piirschel har Ordet for en kort Bemærkning. 

Piirschel: Den højtærede Udenrigs- 
minister har jo nu faaet Mæle gennem det 
ærede Medlem, der talte sidst (Nis Nissen), 

: og har protestèret mod en Udtalelse, jeg har 
fremsat. Jeg fastholder den, men jeg skal 

sige til det ærede Medlem, at paa eet Punkt 
indeholdt hans Udtalelse en rigtig Vurdering 
af ham selv, nemlig da han talte om Ud- 
talelser, der laa paa et lavt Niveau, dem. 
mente han sig særlig kaldet til at beskæftige 
sig med, det er rigtigt. Jeg skal sige til det 
ærede Medlem, at den, der søger at gøre 
sig selv stor ved at gøre sit Lands Lidenhed 
til Grin, kan jeg ikke karakterisere med et, 
parlamentarisk Udtryk, men vi har ,et, 
gammelt Ord, som siger: Det er en daarlig 
Fugl, der besudler sin egen Rede. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr.- 
Nis Nissen har Ordet for en kort Bemærk- 
n ing . .  

Nis Nissen: Det ærede Medlem Hr. 
Pürschel erklærede, at han stod ved de Ud- 
talelser, han havde brugt mod den højt- 
ærede Udenrigsminister. Det forbavser mig 
egentlig ikke, naar det ærede Medlem idet  
hele vil bruge saadanne Ord, det eneste,, 
der forbavser mig, er, at det ærede Medlem 
Hr. Pürschel virkelig tror, at nogen anden 
end han vil kunne læse det ud af Udenrigs- 
ministerens Udtalelse. Det var dog ganske 
klart, at  naar den højtærede Udenrigs- 
minister talte om de Erfaringer, man var 
blevet rigere, var det under Henvisning tU, 
at saa vidste man, hvorvidt der i det danske 
Folk var Flertal for Afrustning eller ikke,. 
det var det, det foregaaende gik ud paa; 
man forelægger Afrustningsspørgsmaalet for 
det danske Folk, og hvis det ikke kunde 
gennemføres, var man den Erfaring rigere. 
Det er det, man fra det ærede Medlem H!. 
Pürschels Side gør til, at  den højtærede 
Minister med Sindsro kunde se sit Land ga-a, 
under. Det synes jeg virkelig er et lavt 
Niveau at bringe Forhandlingerne ned paa. 

Naar det ærede Medlem Hr. Pilrschel.' 
videre siger til mig, at jeg gør mig selv stor 
ved at gøre mit Land lille, ved jeg ikke, med 
hvad Ret det ærede Medlem Hr. Pürschel 
vil paastaa, at jeg vil gøre mig selv stor ved 
at gøre mit Land lille;-j eg har nævnt deo 
nøgne Kendsgerninger, jeg har konstateret, 
hvor svagt vort -Militærvæsen er, det er en 
Konstatering af rene Kendsgerninger. Om 
jeg ved at konstatere disse Kendsgerninger 
selv bliver større eller mindre, kan jeg ikke 
se; jeg kan ikke se, hvad Konstateringen af 
disse Kendsgerninger har med min Stør- 
relse at gøre, men jeg kan godt forstae, at 
det ærede Medlem Hr. Pürschel søgte at 
dække over sine egne ganske utilbørlige Ud- 
talelser ved at søge at sætte mig i et daarligt 
Lys. 홢 . ' - I - :홢 . I I.'' 홢홢 ' I 


